
TABELA PADRÃO DE
COMISSIONAMENTO

ATENÇÃO! Este documento pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa
autorizada a receber este documento, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você

recebeu este documento por engano, por favor, avise imediatamente à PetCare, em seguida apague-o. Agradecemos sua cooperação.
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TABELA PADRÃO DE COMISSIONAMENTO - MANUAL DO REVENDEDOR

Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
51020-190

Acesse nosso site:
www.petcaresaude.com

Fale por e-mail:
parceiros@petcaresaude.com

Nos siga nas redes sociais:
@parceiropetcare

Manda um WhatsApp:
(11) 5197-4707

TABELA DE COMISSIONAMENTO GERAL - TODOS OS PLANOS

   Abaixo apresentamos a tabela de comissionamento geral. Ela serve para o revendedor saber o quanto consegue receber
por suas vendas. O percentual é aplicado ao valor bruto da adesão ao plano, inclusive em campanhas promocionais.
   As comissões de campanhas promocionais podem ou não ser somadas à tabela de comissionamento geral.

   NOTA: Ao atingir o número de vendas superior ao correspondente a um grupo, TODAS as vendas passam a ter o percentual
do grupo seguinte. Por exemplo: se você avançou de 10 para 11 vendas, todas as vendas terão comissão de 15%. 

 01

De 01 à 10
De 11 à 20 23%

18%

De 21 à 30

De 31 à 40 33%

28%

De 41 em diante 38%

TOTAL DE
VENDAS/CICLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

   A seguir apresentamos a simulação de comissionamento por cada plano, seguindo as diretrizes da tabela de
comissionamento geral. Esses dados estarão presentes no Portal do Revendedor.



TABELA PADRÃO DE COMISSIONAMENTO - MANUAL DO REVENDEDOR

Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
51020-190

Acesse nosso site:
www.petcaresaude.com

Fale por e-mail:
parceiros@petcaresaude.com

Nos siga nas redes sociais:
@parceiropetcare

Manda um WhatsApp:
(11) 5197-4707

SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO TOPÁZIO

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$29,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

03

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 5,38
R$ 10,76
R$ 16,15

R$ 21,53
R$ 26,91
R$ 32,29

18%

18%

18%

R$ 37,67
R$ 43,06
R$ 48,44

R$ 53,82
R$ 75,65
R$ 82,52

R$ 89,40
R$ 96,28

R$ 103,16

R$ 110,03
R$ 116,91
R$ 123,79

R$ 130,66
R$ 137,54
R$ 175,81

R$ 184,18
R$ 192,56
R$ 200,93

R$ 209,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 217,67
R$ 226,04
R$ 234,42

R$ 242,79
R$ 251,16
R$ 305,88

R$ 315,74
R$ 325,61
R$ 335,48

R$ 345,35
R$ 355,21
R$ 365,08

R$ 374,95
R$ 384,81
R$ 394,68

R$ 465,84
R$ 477,20
R$ 488,57

R$ 499,93
R$ 511,29
R$ 522,65

R$ 534,01
R$ 545,38
R$ 556,74

R$ 568,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%
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Escreva pra gente:
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SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO ESMERALDA

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$59,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

04

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 10,78
R$ 21,56
R$ 32,35

R$ 43,13
R$ 53,91
R$ 64,69

18%

18%

18%

R$ 75,47
R$ 86,26
R$ 97,04

R$ 107,82
R$ 151,55
R$ 165,32

R$ 179,10
R$ 192,88
R$ 206,66

R$ 220,43
R$ 234,21
R$ 247,99

R$ 261,76
R$ 275,54
R$ 352,21

R$ 368,98
R$ 385,76
R$ 402,53

R$ 419,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 436,07
R$ 452,84
R$ 469,62

R$ 486,39
R$ 503,16
R$ 612,78

R$ 632,54
R$ 652,31
R$ 672,08

R$ 691,85
R$ 711,61
R$ 731,38

R$ 751,15
R$ 770,91
R$ 790,68

R$ 933,24
R$ 956,00
R$ 978,77

R$ 1.001,53
R$ 1.024,29
R$ 1.047,05

R$ 1.069,81
R$ 1.092,58
R$ 1.115,34

R$ 1.138,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%
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Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
51020-190

Acesse nosso site:
www.petcaresaude.com

Fale por e-mail:
parceiros@petcaresaude.com

Nos siga nas redes sociais:
@parceiropetcare

Manda um WhatsApp:
(11) 5197-4707

SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO RUBI

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$99,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

05

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 17,98
R$ 35,96
R$ 53,95

R$ 71,93
R$ 89,91

R$ 107,89

18%

18%

18%

R$ 125,87
R$ 143,86
R$ 161,84

R$ 179,82
R$ 252,75
R$ 275,72

R$ 298,70
R$ 321,68
R$ 344,66

R$ 367,63
R$ 390,61
R$ 413,59

R$ 436,56
R$ 459,54
R$ 587,41

R$ 615,38
R$ 643,36
R$ 671,33

R$ 699,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 727,27
R$ 755,24
R$ 783,22

R$ 811,19
R$ 839,16

R$ 1.021,98

R$ 1.054,94
R$ 1.087,91
R$ 1.120,88

R$ 1.153,85
R$ 1.186,81
R$ 1.219,78

R$ 1.252,75
R$ 1.285,71
R$ 1.318,68

R$ 1.556,44
R$ 1.594,40
R$ 1.632,37

R$ 1.670,33
R$ 1.708,29
R$ 1.746,25

R$ 1.784,21
R$ 1.822,18
R$ 1.860,14

R$ 1.898,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%
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Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
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Acesse nosso site:
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SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO SAFIRA

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$159,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

06

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 28,78
R$ 57,56
R$ 86,35

R$ 115,13
R$ 143,91
R$ 172,69

18%

18%

18%

R$ 201,47
R$ 230,26
R$ 259,04

R$ 287,82
R$ 404,55
R$ 441,32

R$ 478,10
R$ 514,88
R$ 551,66

R$ 588,43
R$ 625,21
R$ 661,99

R$ 698,76
R$ 735,54
R$ 940,21

R$ 984,98
R$ 1.029,76
R$ 1.074,53

R$ 1.119,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 1.164,07
R$ 1.208,84
R$ 1.253,62

R$ 1.298,39
R$ 1.343,16
R$ 1.635,78

R$ 1.688,54
R$ 1.741,31
R$ 1.794,08

R$ 1.846,85
R$ 1.899,61
R$ 1.952,38

R$ 2.005,15
R$ 2.057,91
R$ 2.110,68

R$ 2.491,24
R$ 2.552,00
R$ 2.612,77

R$ 2.673,53
R$ 2.734,29
R$ 2.795,05

R$ 2.855,81
R$ 2.916,58
R$ 2.977,34

R$ 3.038,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%









TABELA PADRÃO DE COMISSIONAMENTO - MANUAL DO REVENDEDOR

Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
51020-190

Acesse nosso site:
www.petcaresaude.com

Fale por e-mail:
parceiros@petcaresaude.com

Nos siga nas redes sociais:
@parceiropetcare

Manda um WhatsApp:
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SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO TURMALINA

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$299,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

07

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 53,98
R$ 107,96
R$ 161,95

R$ 215,93
R$ 269,91
R$ 323,89

18%

18%

18%

R$ 377,87
R$ 431,86
R$ 485,84

R$ 539,82
R$ 758,75
R$ 827,72

R$ 896,70
R$ 965,68

R$ 1.034,66

R$ 1.103,63
R$ 1.172,61
R$ 1.241,59

R$ 1.310,56
R$ 1.379,54
R$ 1.763,41

R$ 1.847,38
R$ 1.931,36
R$ 2.015,33

R$ 2.099,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 2.183,27
R$ 2.267,24
R$ 2.351,22

R$ 2.435,19
R$ 2.519,16
R$ 3.067,98

R$ 3.166,94
R$ 3.265,91
R$ 3.364,88

R$ 3.463,85
R$ 3.562,81
R$ 3.661,78

R$ 3.760,75
R$ 3.859,71
R$ 3.958,68

R$ 4.672,44
R$ 4.786,40
R$ 4.900,37

R$ 5.014,33
R$ 5.128,29
R$ 5.242,25

R$ 5.356,21
R$ 5.470,18
R$ 5.584,14

R$ 5.698,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%









TABELA PADRÃO DE COMISSIONAMENTO - MANUAL DO REVENDEDOR

Escreva pra gente:
Rua Tenente João Cícero, 301
Caixa Postal 112,
Boa Viagem, Recife/PE
51020-190

Acesse nosso site:
www.petcaresaude.com

Fale por e-mail:
parceiros@petcaresaude.com

Nos siga nas redes sociais:
@parceiropetcare

Manda um WhatsApp:
(11) 5197-4707

SIMULAÇÃO DE COMISSIONAMENTO - PLANO DIAMANTE

Características do plano e comissionamento aplicado
Valor da adesão: R$349,90
Índice de referência para comissionamento: adesão
Ciclo de vendas: 01 mês

08

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

1

2

3

TOTAL DE VENDAS
NO CLCLO

PERCENTUAL DE
COMISSÃO

TOTAL A 
RECEBER (R$)

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25







18%

18%

18%

R$ 62,98
R$ 125,96
R$ 188,95

R$ 251,93
R$ 314,91
R$ 377,89

18%

18%

18%

R$ 440,87
R$ 503,86
R$ 566,84

R$ 629,82
R$ 885,25
R$ 965,72

R$ 1.046,20
R$ 1.126,68
R$ 1.207,16

R$ 1.287,63
R$ 1.368,11
R$ 1.448,59

R$ 1.529,06
R$ 1.609,54
R$ 2.057,41

R$ 2.155,38
R$ 2.253,36
R$ 2.351,33

R$ 2.449,30






18%

18%

18%

18%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

23%

28%

28%

28%

28%

28%







26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50







28%

28%

28%

R$ 2.547,27
R$ 2.645,24
R$ 2.743,22

R$ 2.841,19
R$ 2.939,16
R$ 3.579,48

R$ 3.694,94
R$ 3.810,41
R$ 3.925,88

R$ 4.041,35
R$ 4.156,81
R$ 4.272,28

R$ 4.387,75
R$ 4.503,21
R$ 4.618,68

R$ 5.451,44
R$ 5.584,40
R$ 5.717,37

R$ 5.850,33
R$ 5.983,29
R$ 6.116,25

R$ 6.249,21
R$ 6.382,18
R$ 6.515,14

R$ 6.648,10






28%

28%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

33%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%

38%








